
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Terça-feira, 03 de dezembro de 2019   Ano II | Edição nº 261-A   Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO  2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 5
Dispensas 5
Comunicados 5



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Terça-feira, 03 de dezembro de 2019   Ano II | Edição nº 261-A   Página 2 de 5

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 15.806, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019.
Dispõe a constituição e nomeação da 
Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO a relevância do exercício de poder 
disciplinar, como garantia de ordem administrativa e da 
qualidade dos serviços;

CONSIDERANDO que é dever da autoridade a 
instauração de processo disciplinar, diante a ocorrência 
de infração cometida por servidor;

CONSIDERANDO que o processo disciplinar, por 
força constitucional, está equiparado ao processo judicial 
em termos de exigência de segurança jurídica;

CONSIDERANDO que a tarefa processante impõe 
conhecimento especializado e concentração no 
atendimento das formalidades essenciais;

R E S O L V E:

Art. 1º – Constituir a Comissão Permanente de 
Processo Administrativo Disciplinar, para comandar 
os trabalhos tanto pelo rito ordinário como sumário, 
com mandato de dois anos, com atribuição de instruir 
processos contra servidores públicos regidos pela Lei 
2.712, de 16 de março de 2004, empregados públicos 
vinculados a Lei 4.286, de 30 de abril de 2014, e demais 
empregados celetistas, cuja instauração seja procedida 
pela autoridade competente.

I – Nomear como titulares os servidores: Gabriel 
Safariz Pioltini Curi, Monise Zanetti Massaro, Regimar 
Fradique, Acácio Silva e Souza, para, sob a presidência 
do primeiro, dar cumprimento ao item precedente.

II – Para secretariar os trabalhos fica designado o 
servidor Acácio Silva e Souza.

Art. 2º - Nos casos de impedimento e suspeição, o 
integrante da Comissão suspeito ou impedido deverá se 
afastar temporariamente até conclusão do Procedimento 
Administrativo Disciplinar, podendo neste caso haver 
alteração nas funções de cada um dos membros.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 03 de dezembro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

PORTARIA Nº 15.805, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.
Dispõe sobre a concessão de licença 
prevista no artigo 78, inciso I, § 
1º da Lei nº 2712/2004, conforme 
especifica.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Licença por motivo de doença, de 
acordo com o Art. 78, inciso I, § 1º, da Lei Municipal nº 
2.712 de 16 de março de 2004, aos servidores desta 
Prefeitura Municipal conforme especificado, sem prejuízo 
dos vencimentos.

Ord Servidor Cargo Período Dias

01 Luis Francisco Pisani Advogado 18/11/19 ate alta medica S/P

02 Andresa A. O. Naimeg Ag Comunitário de Saúde 26/11/2019 1

03 Katiuscia Lopes Luciano Ag Comunitário de Saúde 21/11/19 a 22/11/19 2

04 Maria Nicacio de Assis Ag Comunitário de Saúde 22/11/2019 1

05 Edson Carlos Caetano
Agente de Saúde-

Zoonoses
12/04/19 até alta médica S/P

06 Aparecido Dias Ajudante Geral 19/04/19 ate alta medica S/P

07 Cleuza das Graças Silva Ajudante Geral 25/11/19 a 26/11/19 2

08 Jorge F. de Moraes Filho Ajudante Geral 03/09/11 até alta médica S/P

09 Nivaldo De Martini Ajudante Geral 02/10/19 ate alta medica S/P

10 Orivaldo Mustafe Ajudante Geral 22/04/18 até alta médica S/P

11 Fabiola Regini F. Morgan Assessor Administrativo 29/10/19 ate alta medica S/P

12 Ionne Carla de A. Barros Assistente Administrativo 23/09/19 ate alta medica S/P



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Terça-feira, 03 de dezembro de 2019   Ano II | Edição nº 261-A   Página 3 de 5

13 Monica de F Jacon Torres Assistente Administrativo 21/11/19 a 22/11/19 2

14 Maria da Silva Robin Assistente Social 14/03/19 até alta médica S/P

15 Regina Mara B. L. Rocha Assistente Social 27/11/2019 1

16 Sabrina M. R. Luvisaro Aux. Consultório Dentário 25/11/2019 1

17 Andrea Luisa B. Inareli Aux de Apoio Operacional 01/11/19 ate alta medica S/P

18 Geraldo Ap. Monteiro Aux de Apoio Operacional 05/11/19 ate alta medica S/P

19 Janarina Candido Aux de Apoio Operacional 22/11/2019 – 10h as 16h __

20 Mara Renata Fidelis Aux de Apoio Operacional 13/11/19 ate alta medica S/P

21 Marcos A. A. Silva Guido Aux de Apoio Operacional 13/06/19 ate alta medica S/P

22 Maria Estela V. Sabia Aux de Apoio Operacional 06/08/19 ate alta medica S/P

23 Neusa Guido de Campos Aux de Apoio Operacional 27/03/18 até alta médica S/P

24 Clotilde F. de Oliveira Auxiliar de Enfermagem 16/07/19 ate alta medica S/P

25 Fernanda L dos Santos Auxiliar de Enfermagem 22/11/2019 1

26 Lucia Helena L da Cruz Auxiliar de Enfermagem 27/11/2019 1

27 Maria do Carmo M. Crotti Auxiliar de Enfermagem 26/07/19 ate alta medica S/P

28 Monica Cristina Pacheco Auxiliar de Enfermagem 04/09/18 até alta médica S/P

29 Neusa Domingas da Silva Auxiliar de Enfermagem 21/11/2019 1

30 Michele B Caruso Chelini Auxiliar Desenv. Infantil 21/11/19 – 15h45 as 17h __

31 Rafaela Jacob Marcon Auxiliar Desenv. Infantil 26/11/19 período tarde 1/2

32 Regina Sonia de Lima Auxiliar Desenv. Infantil 27/11/19 – 14h as 17h __

33 Rosilda Pereira de Sousa Auxiliar Desenv. Infantil 26/11/19 – 12h as 17h __

34 Sueli Ap. F. Frutuoso Auxiliar Desenv. Infantil 21/08/17 até alta médica S/P

35 Jose Milton Andre
Ch.Div.Pav.Guias 

Sarj.G.Pluv
28/05/19 ate alta medica S/P

36 Joana Darc Marcelino
Ch.Div.Serviços de 

Referencia
22/11/2019 1

37 Claudineia L. R. Cabrera
Ch.Sec.Ambulatorio 

Especia.
27/11/2019 1

38 Teresinha de F A Oliveira Ch.Sec.Horto e Viveiros 18/09/19 ate alta medica S/P

39 Andre Gustavo de Souza Coletor de Lixo 24/06/14 ate alta medica S/P

40 André Gustavo de Souza Coletor de Lixo 24/06/14 até alta médica S/P

41 Lodemir Joao Euzebio Coletor de Lixo 19/10/19 ate alta medica S/P

42 Luis Henrique Teixeira Coletor de Lixo 20/05/19 ate alta medica S/P

43 Samuel Custodio Garcia Coletor de Lixo
Alta por falta de 

comparecimento
__

44 Ana Cristina H V Fontao Dentista 12/02/19 ate alta medica S/P

45 Fabiano Xavier Trevisan Dentista 13/03/19 até alta médica S/P

46 Marina Xavier P de Souza Dentista 26/11/19 – 9h30 as 10h __

47 Tallita Ernesto Mansano
Diretor Dep Adm e 

Convênios
21/11/19 a 22/11/19 2

48 Adriana C Q R Mancuso Enfermeiro 11/09/19 ate alta medica S/P

49 Daniele Furlan Remédio Enfermeiro 26/04/19 até alta médica S/P

50 Joaquim A. Ribeiro Engenheiro Civil 29/10/19 ate alta medica S/P

51 Andre Fernandes de Lima Escriturário 16/08/18 ate alta medica S/P

52 Vanessa C T Rodrigues Escriturário 20/11/2019 1

53 Ana Flavia M Agostinelli Escriturário 25/03/19 até alta medica S/P

54 Ana Paula V. D. Andrade Escriturário 22/05/18 até alta médica S/P

55 André Fernandes de Lima Escriturário 01/08/18 até alta médica S/P

56 Cristiane T. V. Rodrigues Escriturário 24/07/17 até alta médica S/P

57 Lidia Maria O. Ballerini Fonoaudiólogo 02/07/19 ate alta medica S/P

58 Maria Paula Ocanha Jorge Fonoaudiólogo 26/11/19 período tarde 1/2

59 Cristiane S. do C. Boaro Gari 26/11/2019 1

60 Elenice de Silos Martins Gari alta a partir de 26/11/19 __

61 Luzia Oliveira da Silva Gari 31/05/19 ate alta medica S/P

62 Maria Aparecida de Lima Gari 17/07/19 ate alta medica S/P

63 Francisco de O. Silvério GC Municipal M.1 Classe 18/09/17 até alta médica S/P

64 Jose Neriedson S Luiz GC Municipal M.1 Classe 28/12/17 até alta médica S/P

65 Luciano dos S. Fermino GC Municipal M.1 Classe 23/11/19 a 27/11/19 5

66 Marcos Antonio Vieira GC Municipal M.1 Classe 04/01/18 ate alta medica S/P

67 Ana Claudia Cussolini Inspetor de Alunos alta a partir de 16/12/19 __

68 Ana Maria M. F. Dias Inspetor de Alunos 04/12/18 até alta médica S/P

69 Illanit K. de A. B. Gardin Inspetor de Alunos 25/11/19 a 26/11/19 2

70 Joana Garcia da Costa Inspetor de Alunos 26/06/19 ate alta medica S/P

71 Selmara de O. Rodrigues Inspetor de Alunos 21/11/2019 1

72 Thais Maira M. Nasser Inspetor de Alunos 11/07/18 até alta médica S/P

73 Emidio Aparecido Orfei Leiturista Entregador Alta a partir de 02/12/19 __

74 Hamilton Torres Medico Clinico Geral 21/11/2019 1

75 Marcelo Luiz G. Pereira Medico Infectologista 22/11/2019 1

76 Regina Maria D. Tango Medico Pediatra 21/10/19 ate alta medica S/P

77 Norival A Junqueira Filho Medico Veterinário 02/05/19 ate alta medica S/P

78 Andrea Cristina Pegorin Merendeira 05/06/19 ate alta medica S/P

79 Angela Karla B. Silva Merendeira 26/11/19 período tarde 1/2

80 Claudia B. Cueto Araujo Merendeira 25/11/19 a 27/11/19 3

81 Cleusa A Gracia da Silva Merendeira 21/11/19 a 22/11/19 2

82 Fatima I. G. Cussoline Merendeira 19/09/17 até alta médica S/P

83 Helena Maria Pena Merendeira 25/06/19 ate alta medica S/P

84 Luciana de C. A. Pardo Merendeira 24/09/19 ate alta medica S/P

85 Maria Elisa F. C. Passoni Merendeira 13/06/18 até alta médica S/P

86 Neiva Aparecida Policici Merendeira 25/01/18 até alta médica S/P

87 Ricardo Augusto Coelho Merendeira 26/11/19 a 27/11/19 2

88 Danilo Michel Vitorio Motorista I 24/11/19 a 26/11/19 3

89 Joao Batista Ramos Motorista I alta a partir de 18/06/19 S/P

90 Joao Batista Ramos Motorista I 09/10/19 ate alta medica S/P

91 Marco Antônio Francisco Motorista I 24/05/18 até alta médica S/P

92 Paulo Cesar Baldo Motorista I 07/11/19 ate alta medica S/P

93 Luiz dos Reis da Silva Motorista II 27/11/19 a 29/11/19 3

94 Lidiane de Lima Minussi Nutricionista 26/11/19 a 29/11/19 4

95 Solange Freitas Amaral Nutricionista 12/09/19 ate alta medica S/P

96 Paulo Henrique Araujo Oficial Administrativo 27/11/19 ate alta medica S/P

97 Luciano Ribeiro Alves Op. Estação Trat. de Agua. 31/10/17 ate alta medica S/P

98 Joao Batista Pires Filho Pedreiro de Acabamento 19/11/19 a 22/11/19 4

99 Moacir Tadeu A Santos Pedreiro de Acabamento 19/07/19 ate alta medica S/P

100 Newton Cesar da Silva Pedreiro de Acabamento 01/11/17 ate alta medica S/P

101 Claudine M. Siqueira Pintor de Obras 26/10/19 ate alta medica S/P

102 Flavio Ap. de Oliveira Pintor de Obras 11/11/2019 1

103 Alessandra N Silva Gaino Prof.Ed.Inf.C/C Superior 27/11/2019 1

104 Antonieli Souza Cesario Prof.Ed.Inf.C/C Superior 27/06/19 ate alta medica S/P

105 Chislene C. M. Jareta Prof.Ed.Inf.C/C Superior 22/11/19 a 25/11/19 4

106 Claudia M. Ignacio Tinti Prof.Ed.Inf.C/C Superior 25/11/19 a 27/11/19 3

107 Cristiane de M. Sierro Prof.Ed.Inf.C/C Superior 21/11/19 a 22/11/19 2

108 Elaine Zaneti Camillo Prof.Ed.Inf.C/C Superior 26/11/19 período manhã 1/2

109 Esmeralda Pereira Silva Prof.Ed.Inf.C/C Superior 27/10/17 até alta médica S/P

110 Leila P. N. Moreira Silva Prof.Ed.Inf.C/C Superior 21/11/19 período tarde 1/2

111 Marcia C. Missura Silva Prof.Ed.Inf.C/C Superior 26/11/2019 1

112 Rosana A. M. Margadona Prof.Ed.Inf.C/C Superior 10/09/19 ate alta medica S/P

113 Ana Cristina D. Nasser Prof.E.Fund.C/C.Sup.1a4s 26/11/2019 1



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Terça-feira, 03 de dezembro de 2019   Ano II | Edição nº 261-A   Página 4 de 5

114 Elenice Aparecida Canal Prof.E.Fund.C/C.Sup.1a4s 25/11/19 a 26/11/19 2

115 Adriana Luiz C. Alonso Professor Aux. Ed. Básica 20/11/2019 1

116 Camila Ap. M. Carvalho Professor Aux. Ed. Básica 21/11/2019 1

117 Claudia M. Ignacio Tinti Professor Aux. Ed. Básica 25/11/19 a 27/11/19 3

118 Katia Roberta Vaccilotto Professor Aux. Ed. Básica 08/08/19 ate alta medica S/P

119 Leila Perpetua N. M Silva Professor Aux. Ed. Básica 21/11/19 período tarde 1/2

120 Marcia Cristina M. Silva Professor Aux. Ed. Básica 26/11/2019 1

121 Maristela De Sordi Professor Aux. Ed. Básica 26/11/2019 1

122 Tatiana Fernanda Abreu Professor Aux. Ed. Básica 22/11/2019 1

123 Rosa Maria M. Boaro Professor Aux. Ed. Básica 06/05/19 até alta medica S/P

124 Ana Carolina F. Masini Professor Aux. Ed. Especial alta a partir de 09/12/19 __

125 Ana Cecilia C. Jardim Professor Aux. Ed. Especial 25/11/2019 1

126 Maria Denise Carratto Professor Aux. Ed. Especial 26/11/19 a 27/11/19 2

127 Amanda C Bine Modesto Professor de Artes 26/11/19 – 13h as 17h __

128 Claudia Pereira Silvestre Professor de Artes 21/11/2019 1

129 Flavia Helena da C Merlli Professor de Artes
22/11/19 – 14h40 as 

17h30
__

139 Daniela B V Garofalo Professor de Ed Física 04/04/19 até alta medica S/P

140 Camila de F C S Gouvea Prof E Básica I (Inf e Fund) 21/11/2019 1

141 Maria Inez Barbosa Souza Prof E Básica I (Inf e Fund) 25/11/19 a 26/11/2019 2

142 Mariana Magnoni Abrao Prof E Básica I (Inf e Fund) 21/11/2019 1

143 Roberta Aguilar Megale Prof E Básica I (Inf e Fund) 20/11/2019 1

144 Roberta Aguilar Megale Prof E Básica I (Inf e Fund) 25/11/2019 1

145 Roberta Aguilar Megale Prof E Básica I (Inf e Fund) 27/11/19 a 11/12/19 15

145 Roberta Dias Pavan Silva Prof E Básica I (Inf e Fund) 22/11/2019 1

147 Tatiana Fernanda Abreu Prof E Básica I (Inf e Fund) 22/11/2019 1

148 Ana Claudia B G Oliveira Prof E Básica I (Inf e Fund) 12/10/17 até alta INSS S/P

149 Rafaela R. C. D. Batista Prof E Básica I (Inf e Fund) 07/05/19 ate alta medica S/P

150 Thaise Vicente Mantovani Psicólogo-Promoção Social 25/11/19 a 27/11/19 3

151 Eric Trinca Nogueira Secretario de Escola 25/11/2019 1

152 Antônio Carlos Flavio Servente de Pedreiro 09/04/19 até alta médica S/P

153 Isaias dos Santos Euzebio Servente de Pedreiro 07/08/19 ate alta medica S/P

154 Jose Cafasso Ferreira Servente de Pedreiro 10/09/19 ate alta medica S/P

155 Pedro Donizete Ferreira Servente de Pedreiro 13/09/19 ate alta medica S/P

156 Ariane F Pires Angelini Técnico em Enfermagem 18/09/19 ate alta medica S/P

157 Larissa Cristina A. Silva Técnico em Enfermagem 29/10/19 ate alta medica S/P

158 Magda P. A. P. Andrade Técnico em Enfermagem 05/11/19 ate alta medica S/P

159 Maria A Mazaro Luzetti Técnico em Enfermagem 25/11/2019 1

160 Natalia Regina S Galbiere Técnico em Enfermagem 23/10/19 ate alta medica S/P

161 Viviani Aparecida Correa Técnico em Enfermagem 25/11/19 – 11h as 15h __

162 Renata Cristina P Favaro Téc Enfermagem ESF/SAD 23/07/19 ate alta medica S/P

163 Silvana da Silva Téc Enfermagem ESF/SAD 25/11/2019 1

164 Ana Januaria B. Arantes Zelador 03/10/19 ate alta medica S/P

165 Flavia Danila C. Candido Zelador 22/11/2019 1

166 Lucia Tondim Garcia Zelador 01/08/18 até alta médica S/P

167 Maria A Silvério da Silva Zelador 08/04/15 até alta médica S/P

168 Michelle A. C. S. Lima Zelador 24/09/19 ate alta medica S/P

169 Rosana A Moreira Silva Zelador 27/06/19 ate alta medica S/P

170 Rosangela Cardoso Souza Zelador 14/11/19 a 29/11/19 16

171 Silvana A Balbino Coelho Zelador 15/10/19 ate alta medica S/P

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

São José do Rio Pardo, 29 de novembro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

PORTARIA Nº 15.804, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.
Dispõe sobre a designação da Sra. 
RAFAELLA PAOLA CARRARA, para 
o emprego público de CIRURGIÃO 
DENTISTA ESF.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica designada, através do Processo Seletivo 
nº 002/2019, a Sra. RAFAELLA PAOLA CARRARA, para 
ocupar o emprego público de CIRURGIÃO DENTISTA 
ESF, desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 28 de novembro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito Municipal

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Terça-feira, 03 de dezembro de 2019   Ano II | Edição nº 261-A   Página 5 de 5

Licitações e Contratos

Dispensas

Dispensa de licitação 16/2019 – Em despacho 
consubstanciado, a Senhora Secretária Municipal de 
Educação e o Coordenador Administrativo, responde 
interinamente pela Secretaria Municipal de Gestão 
Pública, RATIFICOU a Dispensa para CONTRATAÇÃO 
DA EMPRESA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL LESTE PAULISTA E SUL DE MINAS PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
TÉCNICA PARA A CIDADE DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO ENVOLVENDO A IMPLANTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS “DIAGNÓSTICO URBANO” E “CONTRATO 
SOCIAL” DO PROJETO “MUNICÍPIOS 2050”, por um 
período de 12 (doze) meses, perfazendo o total de R$ 
230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), sendo o valor de 
R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) para a Secretaria 
Municipal de Gestão Pública e o valor de R$ 100.000,00 
(cem mil reais) para a Secretaria Municipal de Educação. 
De acordo com o art. 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93, e 
suas alterações.

Comunicados

RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DOS 
PROFESSORES DE ARTES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS – ANO LETIVO 
2020

Nº. NOME PONTUAÇÃO

1. Rosana Griloni Bueno da Silva 6,821

2. Cláudia Pereira Silvestre 6,821

3. Ana Flávia Castelani Gaiardo 6,821

4. Mariana Baizi Satorres da Cruz 6,555

5. Ana Carolina Ferreira Masini 5,281

6. Joseli Aparecida Souza Santos 4,841

7. Flávia Helena da Costa Merli 2,883

8. Lígia de Araújo Lúcio 2,807

9. Marco Antônio Ernandes 1,890

10. Valquíria Helena da Silva Bertho 1,281

São José do Rio Pardo, 03 de dezembro de 2019.

Kátia L. F. Gomes de Alencar

Secretária Municipal da Educação


	PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Dispensas
	Comunicados

		2019-12-03T16:30:24-0300




